
Protokół Nr 1/2024 

z posiedzenia Komisji Samorządu, Rozwoju Gospodarczego i Przeciwdziałania Bezrobociu 
Rady Powiatu w Kielcach z dnia 24.06.2024 r. odbytej w sali nr 335 Starostwa Powiatowego 
w Kielcach o godz. 15.30. 

W posiedzeniu uczestniczyło 4 członków Komisji Samorządu, Rozwoju Gospodarczego 
i Przeciwdziałania Bezrobociu Rady Powiatu w Kielcach. 

(lista obecności w załączeniu ). 

Ponadto na obrady przybyli również; 
- Skarbnik Powiatu Anna Moskowa 
- kierownik referatu ds. szkoleń w Powiatowym Urzędzie Pracy Zofia Sala 

Przewodniczący Komisji przywitał zebranych i zwrócił się z pytaniem, czy zgłaszają uwagi 
do porządku obrad przekazanego wraz z zaproszeniem na posiedzenie. 

Komisja przystąpiła do obrad według poniższego porządku: 

1. Ukonstytuowanie się komisji. 

2. Omówienie projektów materiałów i projektów uchwał na najbliższą sesję Rady 

Powiatu w Kielcach (zgodnie z porządkiem obrad sesji). 

3. Sprawy różne. 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik do protokołu. 

Do pkt 1 

Ukonstytuowanie się Komisji Samorządu, Rozwoju Gospodarczego i Przeciwdziałania 
Bezrobociu Rady Powiatu w Kielcach 

Przewodniczący Komisji Wojciech Furmanek 

Zgłosił kandydaturę Pana Piotra Sepioło na zastępcę przewodniczącego Komisji Samorządu, 

Rozwoju Gospodarczego i Przeciwdziałania Bezrobociu Rady Powiatu w Kielcach innych 

kandydatów nie zgłoszono. 

Radny Piotr Sepioł wyraził zgodę na podjęcie funkcji zastępcy przewodniczącego komisji. 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie zgłoszoną kandydaturę Pana Piotra Sepioło. 



Głosowanie : 
za - 3 
przeciw - brak 
wstrzymało się - 1 

W wyniku głosowania na zastępcę przewodniczącego Komisji został wybrany Pan Piotr 
Sepioło 

Do pkt 2 

Omówienie projektów materiałów i projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu 

w Kielcach (zgodnie z porządkiem obrad sesji). 

Skarbnik Powiatu Anna Moskwa omówiła projekty uchwał w sprawie : 

1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kieleckiego na lata 2024-2029, 

2) zmian w budżecie Powiatu Kieleckiego na 2024 rok, 

3) udzielenia pomocy finansowej z budżetu Powiatu Kieleckiego dla Miasta i Gminy 

Daleszyce w 2024 roku, 

4) udzielenia pomocy finansowej z budżetu Powiatu Kieleckiego dla Gminy Nowa Słupia, 

5) udzielenia pomocy finansowej dla Miasta i Gminy Nowa Słupia, 

Przewodniczący Komisji Wojciech Furmanek pytał o proponowane zmiany w budżecie 

powiatu. Skarbnik Anna Moskwa wyjaśniała, że powiat złożył wniosek o 200 tys. zł dotacji 

z Ministerstwa Obrony Narodowej na utworzenie wirtualnej strzelnicy w Powiatowym Zespole 

Szkół w Chęcinach. Do tej inwestycji zostaną dołożone fundusze z własnego budżetu. Wśród 

najważniejszych wydatków, są też pieniądze na uzupełnienie wyposażenia dydaktycznego dla 

szkół w Chęcinach i Chmielniku. W budżecie znajdą się również pieniądze z Polskiego Ładu 

na konserwację kilku zabytków sakralnych. Największa kwota, 60 tys. złotych zostanie 

przeznaczona na prace przy wieżach kościoła w Daleszycach, do tej świątyni trafi też 30 tys. 

na konserwację zabytkowych mebli. 

Przewodniczący Komisji przedstawił projekty uchwał w sprawie: 

1) przyznania dotacji celowej z budżetu Powiatu Kieleckiego na dofinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków w roku 2024, 



2) przyznania dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Stanisława B.M. w Bodzentynie, 

dotacji celowej finansowanej z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, 

na realizację zadania pn. „Prace konserwatorskie i restauratorskie XV-wiecznego 

Kościoła Parafialnego p.w. św. Stanisława B.M. w Bodzentynie wraz z renowacją 

wybranych zabytków ruchomych", 

3) przyznania dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Michała Archanioła 

w Daleszycach, dotacji celowej finansowanej z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków, na realizację zadania pn. „Konserwacja mebli w Zakrystii w zabytkowym 

kościele p.w. Św. Michała Archanioła w Daleszycach", 

4) przyznania dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Michała Archanioła 

w Daleszycach, dotacji celowej finansowanej z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków, na realizację zadania pn. „Konserwacja wież kościelnych oraz ławek 

w zabytkowym Kościele p.w. Św. Michała Archanioła w Daleszycach", 

5) przyznania dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Michała Archanioła w Łagowie 

dotacji celowej finansowanej z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, 

na realizację zadania pn. „Malowanie wnętrza Kościoła P.W. Michała Archanioła 

w Łagowie po uprzednim gruntowaniu i częściowym odgrzybianiu", 

6) przyznania dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Wawrzyńca w Nowej Słupi dotacji 

celowej finansowanej z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, na realizację 

zadania pn. „Zachowanie dziedzictwa kulturowego poprzez wykonanie prac 

remontowo-budowlanych przy zabytkowym ogrodzeniu wokół kościoła 

p.w. Św. Wawrzyńca w Nowej Słupi" 

7) przyznania dła Stowarzyszenia Dziedzictwo Piotrkowic, dotacji celowej finansowanej 

z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, na realizację zadania pn. „Remont 

Kościoła p.w. Św. Stanisława Biskupa w Piotrkowicach", 

8) przyznania dla Gminy Zagnańsk, dotacji celowej finansowanej z Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków, na realizację zadania pn. "Przeprowadzenie prac 

konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy kapliczce przydrożnej 

Św. Jana Nepomucena w miejscowości Janaszów", 

9) oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Powiatowego Centrum Usług Medycznych 

w Kielcach za 2023 r., 

10) oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Świętokrzyskiego Centrum Matki 

i Noworodka - Szpital Specjalistyczny w Kielcach za 2023 r., 



11) oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Szpitala Powiatowego w Chmielniku 

za 2023 r., 

12) powołania Rady Społecznej Powiatowego Centrum Usług Medycznych w Kielcach, 

13) powołania Rady Społecznej Świętokrzyskiego Centrum Matki i Noworodka - Szpital 

Specjalistyczny w Kielcach, 

14) powołania Rady Społecznej Szpitala Powiatowego w Chmielniku, 

15) wyrażenia zgody na ustanowienie służebności gruntowej na nieruchomości 

stanowiącej własność Powiatu Kieleckiego, 

16) delegowania dwóch radnych powiatu kieleckiego na członków Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku, 

17) zmiany Uchwały Nr XVII/42/2000 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 20 września 2000 

r. w sprawie przystąpienia Powiatu Kieleckiego do Organizacji Turystycznej 

Województwa Świętokrzyskiego, 

18) zmiany Regulaminu zasad i trybu nadawania tytułów „Zasłużony dla Powiatu 

Kieleckiego" i „Honorowy Obywatel Powiatu Kieleckiego" przyjętego uchwałą 

Nr XXXII/77/2021 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 26 sierpnia 2021 r., 

19) wskazania Wiceprzewodniczącego Rady upoważnionego do wydania polecenia 

wyjazdu służbowego w stosunku do Przewodniczącego Rady Powiatu w Kielcach, 

20) przekazania Gminie Łopuszno prowadzenie zadania zarządzania drogami 

powiatowymi w zakresie letniego utrzymania dróg, polegającego na wykaszaniu 

poboczy. 

Radni nie zgłosili uwag do ww. projektów uchwał i zaopiniowali je pozytywnie. 

Do pkt 3 

Sprawy różne. 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu, Łukasz Woźniak pytał o wydatki na dofinansowanie 

zakupu wozów strażackich przez OSP z terenu powiatu. Wicestarosta Tomasz Dulny 

zapewniał, że starostwo będzie starało się kontynuować wsparcie dla strażaków - ochotników. 

Na razie jednak, powiat nie dysponuje funduszami na ten cel. 



Radni pytali też o aktualną sytuację na rynku pracy w powiecie kieleckim Zofia Sala, kierownik 

referatu ds. szkoleń w Powiatowym Urzędzie Pracy poinformowała, że stopa bezrobocia 

utrzymuje się na niskim poziomie. Od marca notowana jest Aktualnie w rejestrach PUP jest 

4270 osób bez pracy. Około 10 procent z tej liczby, to ludzie długotrwale bezrobotni, 

którzy nie wykazują zainteresowania podjęciem zatrudnienia. Pozostali to z kolei osoby 

korzystające zarówno z dotacji, jak i szkoleń oraz staży oferowanych przez PUP. 

Urząd rozpoczął właśnie nabór tzw. wniosków stażowych dla osób zamieszkujących na wsi. 

Tylko w pierwszym dniu naboru wpłynęło około 50 wniosków. Aktualna stopa bezrobocia 

w powiecie kieleckim wynosi według GUS 6,7 procent. 

Protokół sporządziła: 


